
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Sábado 19 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 18043

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
58

40

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5840 Resolución de la Secretaria General Técnica del Área del Gobierno de
la Vicealcaldía del Ayuntamiento de Madrid por la que se hace público
el anuncio de formalización del contrato de servicios de sonorización,
iluminación,  proyección de vídeo y asistencias técnicas en sala de
prensa para los actos públicos organizados por la Dirección General de
Medios de Comunicación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación del

Área de Gobierno de la Vicealcaldía.
c) Número de expediente: 300/2010/00968.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.madrid.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de sonorización, iluminación, proyección de vídeo y

asistencias técnicas en sala de prensa para los actos públicos organizados
por la Dirección General de Medios de Comunicación.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 51.310000-8.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de noviembre de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 537.113,70 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 268.556,85 euros. Importe total:
316.897,08 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de enero de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 9 de febrero de 2011.
c) Contratista: Bienvenido Gil, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 268.556,85. euros. Importe

total: 316.897,08. euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid,  10  de  febrero  de  2011.-  Secretaria  General  Técnica  del  Área  de
Gobierno  de  la  Vicealcaldía  del  Ayuntamiento  de  Madrid.

ID: A110009981-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-18T21:32:13+0100




